
 

  Powiatowy Urząd Pracy 

ul. Sikorskiego 20 
26-110 Skarżysko-Kamienna 

tel. 41 25 17 300 
e-mail: kisk@praca.gov.pl  www.skarzysko.praca.gov.pl 

 

 

 

IZ.27.1.2024                                                                                    Skarżysko-Kamienna 12.12.2024r. 

 

WYJAŚNIENIA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ) 

 

Zamawiający udziela wyjaśnień zapisów SWZ 

 

 
W związku z otrzymanym wnioskiem o wyjaśnienie lub doprecyzowanie treści 

ogłoszenia oraz SWZ postępowania  prowadzonego w trybie podstawowym, wybór oferty 

najkorzystniejszej bez przeprowadzenia negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 w związku 

z art. 359 pkt. 2 Ustawy z dnia  11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych, 

przedmiotem której jest świadczenie w 2025 roku usług pocztowych w obrocie krajowym  

(tj. lokalnym – Powiat Skarżyski i krajowym – obszar całej Polski) dla Powiatowego Urzędu 

Pracy w Skarżysku-Kamiennej w zakresie wyszczególnionym w art. 2 ustawy z dnia 23 

listopada 2012 r. Prawo pocztowe (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1222) przekazujemy niniejsze 

wyjaśnienia: 

 

Pytanie 1 

W treści SWZ rozdz. III Opis przedmiotu zamówienia pkt 3.11 Zamawiający wskazuje,                                      

że Wykonawca zobowiązany będzie do doręczania przesyłek pocztowych do siedziby Zamawiającego 

- Powiatowy Urząd Pracy w Skarżysku-Kamiennej, 26-110 Skarżysko-Kamienna, ul. Sikorskiego 20,  

pok. 1 (Biuro podawcze) od poniedziałku do piątku z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy                                     

w godzinach od 07:30 do 10:00.  

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, 

przemieszczania i doręczania przesyłek. W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo 

pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek – opłaconych przez nadawców i nadchodzących do 

Zamawiającego. Dodatkowo Zamawiający określa wczesno poranne godziny doręczenia, które nie 

uwzględniają procesów pocztowych zachodzących przed fazą doręczenia, jak np. przewóz do 

placówki oddawczej, rozdział materiału na rejony doręczeń, uzupełnienie odpowiedniej 

dokumentacji, etc. oraz samej fazy doręczenia do siedziby Zamawiającego, która będzie wynikała z 



 

  Powiatowy Urząd Pracy 

ul. Sikorskiego 20 
26-110 Skarżysko-Kamienna 

tel. 41 25 17 300 
e-mail: kisk@praca.gov.pl  www.skarzysko.praca.gov.pl 

 

 

obsługi rejonu doręczeń dla danej lokalizacji.  

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza wykreślenie wskazanych zapisów  

o godzinie doręczania przesyłek, ponieważ zapisy dotyczące terminów doręczania przesyłek 

pocztowych (wskaźniki czasu przebiegu przesyłek pocztowych w obrocie krajowym) uregulowane 

są Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie 

warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego oraz w ustawie 

Prawo pocztowe? 

 

Odpowiedź na pytanie 1. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie wymogu 

związanego z realizacją zamówienia dotyczącego doręczania przesyłek pocztowych do 

siedziby Zamawiającego od poniedziałku do piątku w godzinach od 07:30 do 10:00.  

 

Pytanie 2 

W treści SWZ rozdz. III Opis przedmiotu zamówienia pkt 3.14 Zamawiający wskazuje,                                    

że Wykonawca w miejscowościach: Suchedniów, Bliżyn, Łączna, Skarżysko Kościelne, musi 

dysponować po minimum jednej placówce służącej do odbioru przesyłek awizowanych czynnej 

minimum 6 godzin dziennie od poniedziałku do piątku z pominięciem dniu stawowo wolnych od 

pracy, oraz przynajmniej czterema placówkami służącymi do odbioru przesyłek awizowanych w 

miejscowości Skarżysko-Kamienna położonymi w różnych częściach miasta czynnymi minimum 6 

godzin dziennie od poniedziałku do piątku z pominięciem dni wolnych od pracy. 

Zgodnie z § 24 Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 w sprawie 

warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, operator wyznaczony 

ma obowiązek zapewnić odpowiednią liczbę placówek pocztowych przypadającą na określoną liczbę 

mieszkańców ponadto w każdej gminie powinna być uruchomiona co najmniej jedna stała placówka 

pocztowa operatora wyznaczonego. Wykonawca jako operator wyznaczony spełnia warunki 

cytowane w w/w rozporządzeniu. 

 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o dokonanie zmiany następująco: 

„…Wykonawca w gminach: Suchedniów, Bliżyn, Łączna, Skarżysko Kościelne, musi dysponować po 

minimum jednej placówce służącej do odbioru przesyłek awizowanych czynnej minimum  
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6 godzin dziennie od poniedziałku do piątku z pominięciem dniu ustawowo wolnych od pracy, oraz 

przynajmniej czterema placówkami służącymi do odbioru przesyłek awizowanych  

w miejscowości Skarżysko-Kamienna położonymi w różnych częściach miasta czynnymi minimum 6 

godzin dziennie od poniedziałku do piątku z pominięciem dni wolnych od pracy.” 

 

Odpowiedź na pytanie 2. 

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany  zapisu SWZ Rozdz. III pkt 3.14, który brzmi następująco:  

 „Wykonawca w gminach: Suchedniów, Bliżyn, Łączna, Skarżysko Kościelne, musi dysponować po 

minimum jednej placówce służącej do odbioru przesyłek awizowanych czynnej minimum 6 godzin 

dziennie od poniedziałku do piątku z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy, oraz 

przynajmniej czterema placówkami służącymi do odbioru przesyłek awizowanych w miejscowości 

Skarżysko-Kamienna położonymi w różnych częściach miasta czynnymi minimum 6 godzin dziennie 

od poniedziałku do piątku z pominięciem dni wolnych od pracy.” 

 

Pytanie 3 

W treści SWZ rozdz. III Opis przedmiotu zamówienia pkt 3.13 Zamawiający zastrzega sobie prawo 

do samodzielnego dostarczania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia do placówki 

Wykonawcy w Skarżysku-Kamiennej mieszczącej się w dogodnej lokalizacji dla Zamawiającego w celu 

ich nadania od poniedziałku do piątku z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy w godzinach 

minimum od 11:00 do 15:30. 

Zgodnie z § 24 Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 w sprawie 

warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, operator wyznaczony 

ma obowiązek zapewnić odpowiednią liczbę placówek pocztowych przypadającą na określoną liczbę 

mieszkańców ponadto w każdej gminie powinna być uruchomiona co najmniej jedna stała placówka 

pocztowa operatora wyznaczonego. Wykonawca jako operator wyznaczony spełnia warunki 

cytowane w w/w rozporządzeniu. 

W Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji nie ma wskazanych godzin otwarcia placówek 

pocztowych. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu następująco: 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o ujednolicenie zapisu następująco: 

,,Zamawiający zastrzega sobie prawo do samodzielnego dostarczania przesyłek objętych 

przedmiotem zamówienia do placówki Wykonawcy w Skarżysku-Kamiennej mieszczącej się                                                                     
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w dogodnej lokalizacji dla Zamawiającego w celu ich nadania od poniedziałku do piątku                                                     

z pominięciem dni ustawowo wolnych”. 

 

Odpowiedź na pytanie 3. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie prawa                                   

do samodzielnego dostarczania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia do placówki 

Wykonawcy w Skarżysku-Kamiennej mieszczącej się w dogodnej lokalizacji dla Zamawiającego w celu 

ich nadania od poniedziałku do piątku z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy w godzinach 

minimum od 11:00 do 15:30. 

 

Pytanie 4 

W treści SWZ rozdz. III Opis przedmiotu zamówienia pkt 3.23 Zamawiający wymaga wskazania 

przez Wykonawcę jednej placówki oraz osoby, upoważnionej do obsługi zgłoszenia reklamacyjnego, 

do której Zamawiający będzie zgłaszał reklamacje i uzyskiwał informacje nt. postępowania 

reklamacyjnego lub umożliwienie składania reklamacji w formie elektronicznej. 

Wykonawca informuje, że ze względu na złożoną strukturę organizacyjną Wykonawcy 

przyjmowaniem i rozpatrywaniem reklamacji zajmuje się Dział specjalnie do tego wyznaczony. 

Reklamację można złożyć w każdej placówce Wykonawcy oraz za pośrednictwem strony 

internetowej. 

Z uwagi na powyższe nie możemy wskazać osoby upoważnionej do obsługi zgłoszeń reklamacyjnych 

Zamawiającego. 

W związku z tym Wykonawca wnosi o wykreślenie z treści SWZ rozdz. III Opis przedmiotu 

zamówienia pkt 3.23  

 

Odpowiedź na pytanie 4. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie wskazania przez 

Wykonawcę jednej placówki oraz osoby, upoważnionej do obsługi zgłoszenia reklamacyjnego, do 

której Zamawiający będzie zgłaszał reklamacje i uzyskiwał informacje nt. postępowania 

reklamacyjnego lub umożliwienie składania reklamacji w formie elektronicznej. 
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Pytanie 5 

W treści SWZ rozdz. III Opis przedmiotu zamówienia pkt 3.37. określa termin płatności faktury 

VAT na 30 dni od dnia doręczenia Zamawiającemu faktury VAT, natomiast w projekcie umowy § 4 

ust. 9 określa ten termin na 30 dni od daty wystawienia faktury. 

Wykonawca zwraca uwagę na rozbieżność zapisów i ujednolicenie zapisu. 

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem 

scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin 

wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący  

w ścisłej zależności z terminami sporządzanie faktury. Termin płatności faktury od daty 

wystawienia z tytułu świadczonych usług został wprowadzony ze względu na zapewnienie 

prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy. Takie rozwiązanie daje 

możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. 

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy 

swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w 

tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone 

usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych 

reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także 

o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu 

Najwyższego.  

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu na następujący: 

„Należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto 

wskazane na fakturze w terminie 21 dni od  daty jej wystawienia. Za dzień zapłaty przyjmuje się 

dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

 

Odpowiedź na pytanie 4 

Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko i nie przewiduje zmian w zakresie terminu 

regulowania należności. Jednak mając na uwadze ujednolicenie zapisów Zamawiający modyfikuje 

treść SWZ Rozdz. III pkt 3.37. na następujący: „Zamawiający za okres rozliczeniowy do 

fakturowania uznaje miesiąc kalendarzowy. Rzeczywiste wynagrodzenie Wykonawcy będzie 

obliczone jako iloczyn ilości usług realizowanych w zakończonym okresie rozliczeniowym oraz 

opłat określonych w formularzu cenowym. Liczba ta będzie potwierdzona co do ilości i wagi na 
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podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych. Wynagrodzenie będzie płatne przelewem 

w terminie 30 dni od daty wystawienia Zamawiającemu faktury VAT.” 

 

Pytanie 6 

Czy po ewentualnym wyborze Wykonawcy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do umowy 

załączników regulujących zasady prawidłowego świadczenia usług? 

 

Odpowiedź na pytanie 6  

Zamawiający  po dokonaniu wyboru Wykonawcy wyrazi zgodę na dołączenie do umowy załączników 

regulujących zasady prawidłowego świadczenia usług. 
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